“Setiap Orang yang dengan sengaja memproduksi atau mengedarkan 

sediaan farmasi dan/atau alat kesehatan yang tidak memiliki Perizinan Berusaha 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 106 ayat (1), dan ayat (2)', dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 15 (lima belas) tahun dan denda paling banyak Rp1.500.000.000,00 

(satu miliar lima ratus juta rupiah).” 

Dalam hasil temuan, penulis menemukan terdapat seseorang yang tidak 

memiliki keahlian di bidang farmasi mempromosikan obat keras yaitu favipiravir di 

Instagram. Hal tersebut membuktikan bahwa dalam prakteknya, peredaran obat keras 

ini tidak hanya dilakukan oleh seorang ahlinya, namun juga oleh seorang biasa.